
Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 26.09.2017

Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

- -
Decreto no 

del '--5 

Direzione competente: SG/GARE/TEC 

Oggetto: Procedura aperta ex art 60 del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento dei lavori di l/RICOSTRUZIONE 
DELL'IMPALCATO DELLA TESTATA INAGIBILE IN C.A.P. DEL MOLO SAN CATALDO DEL PORTO DI 
TARANTO". CUP D54J08000030005- CIG 7173587742 

Il PRESIDENTE 

Premesso che: 
-con Decreto dell'Ente n. 70/17, in data 3.8.2017, è stata indetta la procedura di gara per l'affidamento dei lavori in 
oggetto, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo di € 
15.393.344,53, IVA esclusa; 
-i l bando è stato pubblicato ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.lgs. 50/2016; 
-il predetto bando ha fissato, altresì, il termine per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del13.9.2017 e quello 
per la prima seduta pubblica di gara alle ore 10:00 del15.9.2017; 
- con Avviso pubblicato sul profilo di committenza dell'Ente in data 8.9.2017, l'Amministrazione ha posticipato il 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del giorno 20.9.2017 e la prima seduta pubblica 
di gara alle ore 10:00 del 22.9.2017; 
-alla scadenza del termine prorogato sono pervenuti al protocollo dell'Ente n. 7 (sette) plichi-offerta, così come risulta 
dall'attestazione di chiusura dei termini redatta in pari data; 
- con Avviso pubblicato su l profilo di committenza dell'Ente in data 21.9.2017, la prima seduta di gara è stata 
rimandata, per contingenti motivi organizzativi interni, alle ore 10: 00 del giorno 26.9.2017. 

Dato atto che: il disciplinare di gara (cfr. par. 10) ha previsto che, nella fase iniziale di ammissione, le operazioni 
afferenti l'apertura dei plichi-offerta e delle buste "A" (Documentazione amministrativa) oltre alla va lutazione di detta 
documentazione, insieme con le altre incombenze elencate al par. 10 cit., debbano essere effettuate da un Seggio di 
gara appositamente cost ituito. 

Rilevata : pertanto, la necessità di provvedere alla nomina del predetto Seggio preposto ai compiti sopra indicati. 

Ritenuto: di demandare l'incarico di cui sopra a personale interno all'Ente in possesso di un elevato livello di 
professionalità e di un adeguato grado di esperienza nel settore delle gare e dei contratti pubblici. 

Sentito: il Segretario Generale che ha espresso il proprio parere favorevole nel merito ai sensi dell'art. 10 della L. 
84/1994 e sm i. 

letti ed applicati: 
- il D.lgs. 50/2016, nonché la normativa vigente in tema di appa lti pubblici; 
- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 8.11.2016, di nomina del Presidente 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 
- la Delibera del Comitato di Gestione dell' AdSP n. 04/17, in data 18.4.2017, di nomina del Segretario Generale 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ion io. 

DECRETA 

l. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di nominare il Seggio di ga ra preposto alla valutazione della documentazione amministrativa (buste "A") composto 
come segue: 

- presidente ing. Domenico DARAIO, Dirigente della Direzione Tecnica dell'Ente e Responsabile del procedimento; 

-componente: dott. Gianfranco GISONDA, Sezione Pianificazione e coordinamento della Direzione Tecnica dell'Ente; 



-componente: dott.ssa Angela INVERNI, Responsabile Sezione Gare e contratti dell'Ente; 

3. di demandare le operazioni di redazione del Processo verbale alla dott.ssa Nicoletta SILIBERTI, Sezione Gare e 
contratti dell'Ente; 

4. di demandare al Seggio di gara i compiti di cui al paragrafo 10 del disciplinare di gara (rif. pagg. 19-20) e, in 
particolare, la valutazione della documentazione amministrativa (buste "A") ai fini dell'ammissione dei concorrenti alle 
successive fasi di ga ra; 

4. di trasmettere il presente atto ai soggetti investiti della nomina. 

visto: 
Il Segretario Generale 
dott. lvio Lino Di 8/asio 

n.s./a.i./FLDB 

Autorilil di Si~tema Poftu.t\e 
del Mar Ionio 

Pagina 2 di 2 


